
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 300/4           

Podgorica, 23.07.2020. godine. 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 

4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, 

broj 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna komisija, odlučujući o 

Prigovoru predsjednika Opštinskog odbora Demokrata Kotor Vladimira Jokića broj 300 od 

22.07.2020. godine, dostavljenom Državnoj izbornoj komisiji 22.07.2020.godine u 15:35 sati, 

zbog propusta Opštinske izborne komisije Kotor, na sjednici održanoj 23. jula 2020. godine u 

14:15 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

I  Usvaja se Prigovor predsjednika Opštinskog odbora Demokrata Kotor Vladimira Jokića broj 

300 od 22.07.2020.godine. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e  

 

Predsjednik Opštinskog odbora Demokrata Kotor Vladimir Jokić podnio je, dana 

22.07.2020. godine, Državnoj izbornoj komisiji Prigovor zbog propusta Opštinske izborne 

komisije Kotor u vezi člana 13 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika.  

U Prigovoru se, u bitnom, navodi da je 20.06.2020.godine Predsjednik Crne Gore donio 

Odluku o raspisivanju izbora za odbornike broj 01/1212/02 koja je objavljena u Službenom listu 

broj 61/2020. Dalje navodi da je članom 13 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika 

propisana imperativna obaveza opštinskih izbornih komisija da u roku od 72 sata od dana 

donošenja odluke o raspisivanju izbora, utvrde i objave izborni kalendar svih rokova za 

sprovođenje izbornih radnji, te da je Opštinska izborna komisija postupila suprotno navedenoj 

zakonskoj obavezi i nije objavila izborni kalendar na web stranici http://kotor.dik.co.me iako je 

od raspisivanja izbora prošlo više od mjesec dana.  

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor i utvrdila da je osnovan iz sljedećih 

razloga:  

http://kotor.dik.co.me/


Članom 13 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da su Državna 

izborna komisija i opštinske izborne komisije dužne da u roku od 72 sata od dana donošenja 

odluke o raspisivanju izbora, utvrde i objave izborni kalendar svih rokova za sprovođenje 

izbornih radnji predviđenih izbornim zakonodavstvom. 

Članom 27 stav 2 Zakona propisano je da opštinska izborna komisija ima svoju web 

stranicu na kojoj odmah objavljuje sve akte i podatke od značaja za sprovođenje izbora. 

Iz naprijed navedenog proizilazi, da Opštinska izborna komisija Kotor nije u zakonskom 

roku objavila Kalendar svih rokova za sprovođenje izbornih radnji, te je Komisija usvojila 

prigovor kao osnovan. 

Komisija je konstatovala da je Opštinska izborna komisija Kotor, nakon podnošenja 

prigovora objavila Kalendar izbornih radnji na svojoj web stranici. Komisija je utvrdila da 

objavljeni Kalendar treba upodobiti, odnosno uskladiti sa Zakonom o izboru odbornika i 

poslanika o čemu će Državna izborna komisija posebnim aktom obavijestiti Opštinsku izbornu 

komisiju Kotor. 

 

Sa izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.  

 

                                                                

            PREDSJEDNIK  

                                                                               Aleksa Ivanović s.r. 


